
Tvé modré oči
Píseň americké armády, bojující v první světové válce ve Francii
 

� � � � �� � � � � � � �� � �� � � ��� � � � � � � � � ��
 

�� � �� ��� � � � ��
2.

� � � ��� �
1.8

� � � � � � �� ��
 

����� ������� ���� ��17

� � ����� �� �

1.
A7 D7 G

Tvé modré 
D7
oči 

G
slzí, má milá, 

D7
neplač 

G
již, (neplač již)

D7
my vrátíme se 

Emi
brzy, 

D46
zdeptáme 

A7
Němců 

D
říš!

D7

Slyš plonic melodie, jež každý dobrě zná, (zná každý)
v nich víra naše žije, slyš vojska vítězná! 

R.
G
Tvé modré 

D7
oči naposled 

G
zřím, (naposled)

dej ať v ně ještě 
Emi
jednou 

A7
popat

D7
řím. (popatřím)

G
Tvé modré 

D7
oči štěstí mých 

G
dní,

G7
vás vzpome

C
nu ve chvíli 

G46
po

D7
sled

G
ní. 

2. Vy modré oči moje, chvíle teď vážná jest,
spojenci jdou do boje, Francie hájí čest.
Tam v poli slávy věčné, kde smrti slyšet sten,
vás, modré oči věrné, chci vzpomínat jen. 

3. Až budeš jednou státi na cestě jako dnes
a čekat, až se vrátí, kdo dávno mrtev kles',
snad přinesou ti zprávu, že v Belgii jsem pad',
za spojenců všech slávu, že umíral jsem rád. 


